2025 年 4 月吉日

会員各位

                                    静岡県言語聴覚士会   会長  泉 千花子

                                          研修局   全体研修部   金子・鈴木

2025 年度 静岡県言語聴覚士会講演会・総会のご案内

 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

この度、2025 年度静岡県言語聴覚士会講演会および総会を下記の通り開催いたします。講演会へのお申

し込みは、Google フォームに必要事項をご記入の上、送信してください。

本講演会は、県士会会員以外の ST および関連職種の方も対象としております。職場・関連機関の方へも

ご案内いただきたく、お願い申し上げます。

今回は 6 年ぶりに現地開催となります(オンラインでの配信はありません)。多くの皆様に会場でお目に

かかれることを楽しみにしております。

記

【日時】2025 年 6 月 8 日（日）

12:30     受付開始

13:00～15:00 講演

「音声障害と嚥下障害・術後の反回神経麻痺による音声障害など」

北里大学医療衛生学部リハビリテーション学科 言語聴覚療法学専攻 准教授 村上健先生

15:15~16:00  県士会総会（非会員の方は入室できません）

【会場】静岡県男女共同参画センターあざれあ 大会議室（静岡市駿河区馬渕 1 丁目 17 番 1 号）

TEL: 054 – 255 - 8440    ☆JR 静岡駅北口より徒歩７分

※参加者対象の駐車場はありません。近隣の市営駐車場あるいは民間駐車場をご利用下さい。

※冷房を使用する時期ですので、必要な方はご自身で服装の調節をお願いします。

【会費】静岡県言語聴覚士会 会員  無料

非会員 2000 円 … 入金方法については、申込時にご案内します。

【定員】静岡県言語聴覚士会 会員  100 名

              非会員  10 名

【申し込み締め切り】6 月１日 ※先着順で、定員になり次第締め切ります。

【申し込み】URL  https://forms.gle/osLtBJfyrGf5AC9v8 あるいは 右のコードより

 Google フォームの申し込みシートに必要事項を記入し、送信して下さい。

 ※資料を事前に送付しますので、参加予定の方は必ずお申込み手続きをお願いします。

【問い合わせ】 ご不明な点がある場合は下記のメールアドレスまでお問い合わせください。

講演会 3 日前までに講義資料が到着しない場合も下記までご連絡ください。

 講演会申込専用アドレス shizuoka.st.20250608@gmail.com

講師紹介

村上 健先生

認定言語聴覚士（聴覚領域・摂食嚥下領域・成人発声発語領域）、医学博士

2001 年北里大学 医療衛生学部リハビリテーション学科卒業、同年、国保直営総合病院君津中央病院に入

職。2007 年より福岡大学病院耳鼻咽喉科に勤務されながら 2011 年国際医療福祉大学大学院医療福祉学

研究科修士課程修了、2016 年福岡大学大学院医学研究科博士課程修了。2016 年より北里大学医療衛生学

部リハビリテーション学科言語聴覚療法学専攻講師、2025 年より准教授をされています。

ご専門は音声障害・聴覚障害・嚥下障害などで多岐にわたり研究をされています。

著者に「いちばんやさしい音声治療実践ハンドブック」（医歯薬出版株式会社）があります。

今回は「音声障害と嚥下障害・術後の反回神経麻痺による音声障害など」というテーマでご講演いただき

ます。

男女共同参画センターあざれあ 地図